
О присвоении спортивных разрядов 

 

На основании выполнения требований и условий 

Единой всероссийской спортивной классификации (ЕВСК) 
 

п р и к а з ы в а ю: 
 

1. Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта»: 
 

1.  Викторов Егор Сергеевич Восточное боевое единоборство  

2.  Иванов Данил Алексеевич Восточное боевое единоборство  

3.  Нурмухаметова Амира Дамировна Восточное боевое единоборство  

4.  Рахматуллин Раниф Ришатович Пауэрлифтинг  

5.  Хазиев Ренат Габдуллович Пауэрлифтинг  

6.  Цаллагова Зарина Таймуразовна Пауэрлифтинг  

7.  Файзрахманов Ильдус Ильшатович Подводный спорт  

8.  Гайнуллина София Артуровна Пулевая стрельба  

9.  Арсланова Аделия Тимуровна Синхронное плавание  

10.  Гайнуллина Амелия Ренатовна Синхронное плавание  

11.  Закирова Эмилия Альбертовна Синхронное плавание  

12.  Июдина Анастасия Евгеньевна Синхронное плавание  

13.  Калмыкова Ева Сергеевна Синхронное плавание  

14.  Монахова Арина Денисовна Синхронное плавание  

15.  Мухаметшина Карина Айратовна Синхронное плавание  

16.  Печков Александр Вячеславович Синхронное плавание  

17.  Рахматуллин Ильсур Айратович Синхронное плавание  

18.  Романова Анна Владиславовна Синхронное плавание  

19.  Сафина Зарина Фанисовна Синхронное плавание  

20.  Спиридонова Ксения Витальевна Синхронное плавание  

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
СПОРТ МИНИСТРЛЫГЫ 

   

 

ПРИКАЗ 

 

  

БОЕРЫК 

26.07.2023 г.Казань                    №          123/н 

 



21.  Францкевич Златта Сергеевна Синхронное плавание  

22.  Хабибутдинова Ясмина Эриковна Синхронное плавание  

23.  Цветаева Анастасия Дмитриевна Синхронное плавание  

24.  Чадова Злата Сергеевна Синхронное плавание  

25.  Якушевич Мирослава Дмитриевна Синхронное плавание  

26.  Габдрахманова Диана Айратовна Спорт глухих (тхэквондо)  

27.  Иматшоев Искандар Содикович Спорт глухих (тхэквондо)  

28.  Карабанова Вероника Романовна Спорт глухих (тхэквондо)  

29.  Маслова Арина Максимовна Спорт глухих (тхэквондо)  

30.  Сахарнов Александр Владимирович Спорт лиц с поражением ОДА (стендовая стрельба)  

31.  Закирова Лейла Айнуровна Спортивная акробатика  

32.  Клименко Калерия Максимовна Спортивная акробатика  

33.  Клименко Эмилия Максимовна Спортивная акробатика  

34.  Самсонова Полина Владимировна Спортивная акробатика  

35.  Самсонова Софья Владимировна Спортивная акробатика  

36.  Муртазаалиев Абдурахман Аликадирович Спортивная борьба   

37.  Габдрафиков Алан Дмитриевич Спортивная борьба  

38.  Журавлева Дарина Юрьевна Спортивная гимнастика  

39.  Мансуров Искандер Ринатович Спортивная гимнастика  

40.  Панов Сергей Иванович Стендовая стрельба  

41.  Савельева Дарья Сергеевна Стендовая стрельба  
 

2. Присвоить I спортивный разряд: 

1.  Вахитова Аделина Ильдаровна  Бадминтон  

2.  Королёв Максим Михайлович  Баскетбол  

3.  Лейченко Степан Юрьевич  Баскетбол  

4.  Лубенченко Игорь Артемович  Баскетбол  

5.  Львов Никита Алексеевич  Баскетбол  

6.  Магсумов Альберт Романович  Баскетбол  

7.  Нуруллин Радмир Раилевич  Баскетбол  

8.  Плюшкин Матвей Константинович  Баскетбол  

9.  Русаков Илья Алексеевич  Баскетбол  

10.  Смирнов Кирилл Романович  Баскетбол  

11.  Хайреев Тимур Искандерович  Баскетбол  

12.  Хайрутдинов Дмитрий Маратович  Баскетбол  



13.  Чепиков Роман Викторович  Баскетбол  

14.  Шайхиев Адель Ильшатович  Баскетбол  

15.  Шилкин Лев Алексеевич  Баскетбол  

16.  Широков Илья Андреевич  Баскетбол  

17.  Арсланова Диана Тимуровна  Восточное боевое единоборство  

18.  Басько Арина Алексеевна  Восточное боевое единоборство  

19.  Галиуллина Яна Руслановна  Восточное боевое единоборство  

20.  Ганиев Данил Рамилевич  Восточное боевое единоборство  

21.  Загидуллина Лилия Фархадовна  Восточное боевое единоборство  

22.  Зиннуров Амир Русланович  Восточное боевое единоборство  

23.  Петров Илья Юрьевич  Восточное боевое единоборство  

24.  Пинчук Даниил Александрович  Восточное боевое единоборство  

25.  Стори Дарья Владимировна  Восточное боевое единоборство  

26.  Хакимуллин Ранель Камилевич  Восточное боевое единоборство  

27.  Баландин Георгий Александрович  Гребной спорт  

28.  Истомин Даниэл Леонидович  Гребной спорт  

29.  Купов Александр Анатольевич  Гребной спорт  

30.  Прохоров Илья Андреевич  Гребной спорт  

31.  Акмаева Зарина Артуровна  Лыжные гонки  

32.  Ахметзянов Марат Саубанович  Лыжные гонки  

33.  Бикмухаметов Руслан Альфритович  Лыжные гонки  

34.  Валеев Рустам Шавкатович  Лыжные гонки  

35.  Гаврилов Альберт Евгеньевич  Лыжные гонки  

36.  Галеев Карим Маратович  Лыжные гонки  

37.  Галиев Искандер Даниярович  Лыжные гонки  

38.  Гришин Кирилл Александрович  Лыжные гонки  

39.  Гущин Иван Денисович  Лыжные гонки  

40.  Зиганшин Амир Ильнарович  Лыжные гонки  

41.  Ильматов Ислам Русланович  Лыжные гонки  

42.  Иштиряков Рамиль Хабирович  Лыжные гонки  

43.  Кузикин Ильяс Сергеевич  Лыжные гонки  

44.  Кузикин Тимур Сергеевич  Лыжные гонки  

45.  Логанина Элина Николаевна  Лыжные гонки  

46.  Мирзахметов Карим Ренатович  Лыжные гонки  



47.  Мулюкин Сергей Викторович  Лыжные гонки  

48.  Муртазина Лейсан Нуретдиновна  Лыжные гонки  

49.  Набиуллина Алина Ленаровна  Лыжные гонки  

50.  Неганова Елена Александровна  Лыжные гонки  

51.  Нигматзянов Кямран Ринатович  Лыжные гонки  

52.  Никитина Ольга Викторовна  Лыжные гонки  

53.  Нуриев Джалиль Халилович  Лыжные гонки  

54.  Хайбуллин Линар Равилевич  Лыжные гонки  

55.  Мухаметшин Даниль Ренатович  Настольный теннис   

56.  Фаррахова Лия Ленаровна  Настольный теннис   

57.  Фахрутдинова Анна Ильмировна  Настольный теннис   

58.  Гунов Павел Александрович  Пауэрлифтинг  

59.  Парфилов Олег Юрьевич  Пауэрлифтинг  

60.  Яруткин Артур Олегович  Плавание  

61.  Васьков Александр Васильевич  Рыболовный спорт  

62.  Катков Андрей Михайлович  Рыболовный спорт  

63.  Абдрахманова Сальма Маратовна  Синхронное плавание  

64.  Болотникова Дарья Антоновна  Синхронное плавание  

65.  Гафарова Саида Ранисовна  Синхронное плавание  

66.  Герасимова Марина Игоревна  Синхронное плавание  

67.  Закирова Алия Ильгизовна  Синхронное плавание  

68.  Замалетдинова Милана Руслановна  Синхронное плавание  

69.  Исмагилова Эльвира Маратовна  Синхронное плавание  

70.  Кульмяева Лана Игоревна  Синхронное плавание  

71.  Нургалеева Ника Руслановна  Синхронное плавание  

72.  Огурцова София Сергеевна  Синхронное плавание  

73.  Федулова Ксения Евгеньевна  Синхронное плавание  

74.  Хадиева Диана Рамилевна  Синхронное плавание  

75.  Хасанова Арина Артуровна  Синхронное плавание  

76.  Шарафиева Амина Айратовна  Синхронное плавание  

77.  Каримова Амина Ахатовна  Скалолазание  

78.  Бикбаева Камилла Максимовна  
Спорт лиц с интеллектуальными нарушениями 

(тхэквондо) 
 

79.  Авхадиева Раяна Раилевна  Спортивная акробатика  

80.  Дворникова Кира Максимовна  Спортивная акробатика  



81.  Каюмова Азалия Эльмировна  Спортивная акробатика  

82.  Погодина Кристина Алексеевна  Спортивная акробатика  

83.  Сухина Анастасия Кирилловна  Спортивная акробатика  

84.  Уварова Валерия Игоревна  Спортивная акробатика  

85.  Агалина Александра Кирилловна  Спортивная гимнастика  

86.  Аминова Риана Рашидовна  Спортивная гимнастика  

87.  Гатаулин Рамазан Радмирович  Спортивная гимнастика  

88.  Гильманова Самира Ирековна  Спортивная гимнастика  

89.  Дерябина Эвелина Денисовна  Спортивная гимнастика  

90.  Емельянов Матвей Антонович  Спортивная гимнастика  

91.  Жеглова Даяна Михайловна  Спортивная гимнастика  

92.  Закиров Азат Радикович  Спортивная гимнастика  

93.  Кашапов Райнур Васимович  Спортивная гимнастика  

94.  Кормаков Егор Евгеньевич  Спортивная гимнастика  

95.  Кузнецова Валентина Алексеевна  Спортивная гимнастика  

96.  Левина Валерия Александровна  Спортивная гимнастика  

97.  Магсумова Зубаржат Ранисовна  Спортивная гимнастика  

98.  Мотыгулина Рида Равилевна  Спортивная гимнастика  

99.  Никитина Елизавета Игоревна  Спортивная гимнастика  

100.  Пчелина Рада Руслановна  Спортивная гимнастика  

101.  Садыков Булат Ильдарович  Спортивная гимнастика  

102.  Саеткулов Радомир Ильнурович  Спортивная гимнастика  

103.  Хазиева Камила Ильназовна  Спортивная гимнастика  

104.  Четверикова София Владимировна  Спортивная гимнастика  

105.  Чучкалов Захар Денисович  Спортивная гимнастика  

106.  Шафигуллина Айсылу Рустемовна  Спортивная гимнастика  

107.  Шиков Егор Андреевич  Спортивная гимнастика  

108.  Ахмадуллин Рауф Ильдусович  Спортивное ориентирование  

109.  Даньяров Кирилл Дамирович  Спортивное ориентирование  

110.  Аверченкова Вероника Егоровна  Сумо  

111.  Борисенко Ярослав Игоревич  Сумо  

112.  Вафин Амир Рустемович  Сумо  

113.  Замалиев Ильяс Ильдусович  Сумо  

114.  Мустафин Артур Айратович  Сумо  



115.  Соловьев Глеб Алексеевич  Сумо  

116.  Фалахова Алина Маратовна  Сумо  

117.  Хуснуллин Дамир Ильдарович  Сумо  

118.  Чибисов Петр Сергеевич  Сумо  

119.  Одинцова Злата Юрьевна  Тяжелая атлетика  

120.  Терегулова Варвара Андреевна  Фигурное катание на коньках  
 

3. Подтвердить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта»: 
 

1. Молостов Артем Андреевич Стендовая стрельба  

2. Поверенов Дмитрий Радикович Стендовая стрельба  

3. Раков Валерий Олегович Тхэквондо  

4. Самсонов Георгий Игоревич Тхэквондо  

 
4. Подтвердить I спортивный разряд: 
 

1.  Губаев Ришат Марсельевич Плавание  

2.  Закирзянова Ясмина Наилевна Спортивная гимнастика  

3.  Мухаметзянова Карина Альбертовна Спортивная гимнастика  

4.  Колюшкина Мария Валерьевна Фитнес-аэробика  

5.  Васильева Яна Дмитриевна Хоккей на траве  

6.  Митряхина Алина Олеговна Хоккей на траве  

7.  Николаева Валерия Андреевна Хоккей на траве  

8.  Шигапова Ралина Дамировна Хоккей на траве  

 

 

Министр                                                                                         В.А.Леонов 


